
 

      2023 年 10 月 12 日 

 

 

  

相波 聡明 司法書士 セミナーのお知らせ 
（南部支部 女性部会主催） 

 

秋風が心地よい季節となりました、皆様にはご健勝の事とお喜び申し上げます。 

日頃より女性部会にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。 
 
女性部会主催【司法書士による成年後見制度に関するセミナー】を下記の日程にて開催致します。 

 

【高齢化社会 真っ只中 今まで元気だった親が突然の認知症発症・・？？ 

まずは何から手続きを取ればいいのか・・など等】 
 

☆成年後見とは 

☆どんな時に使うの？ 

☆任意後見制度・法定後見制度 

☆後見人の役割 
 

今回のセミナーは、全会員様どなたでもご参加いただけます。知り合いの方々にもお声かけ、 

お誘い合わせの上、ご参加下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（公社）神奈川宅地建物取引業協会 

 南部支部支部長 大西 祥史 

 女性部会会長  成田 壽美子 

          （公印省略） 

日時： 2023 年 11 月６日（月）PM2：00～PM3：00（受付開始 PM1:30～） 

場所： 宅建協会 横浜南部支部 会議室 3F 

講師： あいば司法書士事務所  司法書士 相波 聡明（あいば としあき）氏 

参加費用： 無料 

定員  ： 会場参加定員  15 名（定員オーバーした場合は、ご連絡致します。） 

申込方法： 申込書に必要事項をご記入の上【宅建協会 横浜南部支部】へ 

FAX にて 2023 年 10 月 31 日(火) までに返信下さい。 

       FAX：045-843-2683（宅建協会 横浜南部支部） 

 

 

中々聞けないあんな事 
こんな事、日頃のお悩みを 

専門家の先生に伺って 
一気に解決！！ 

是非この機会をご利用ください。 

★新型コロナ・インフルエンザも流行しています。感染予防のマス
ク着用等に関しては、ご自身の判断、自己責任でお願い致します。 

★感染に係るリスクに関しては自己責任でお願いします。 

★神奈川宅建協会ページ下部から 
南部支部のページへ～ 



 

 

 

お知り合いの業者さん等、お誘い頂けると幸いです。 

お申込書には 3 名記載出来るようになっております。お誘い頂いた方のご記入に,ご利用ください。 

①  

会社名  参加者氏名  

TEL  FAX  

メールアドレス                ＠ 

参加方法 

会場参加  

②  

会社名  参加者氏名  

TEL  FAX  

メールアドレス                ＠ 

参加方法 

会場参加   

③  

会社名  参加者氏名  

TEL  FAX  

メールアドレス                ＠ 

参加方法 

会場参加   

 

お聞きになりたい項目のある方はお書きください。 

 

1                                       

 

２..                                             . 

 

3.                                       

 

 

参加ご希望の方は 10 月 31 日（火）迄にお申込ください。 

              

          045-843-2683 


